2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2023 года

          № 947
р.п. Вешкайма

О запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах, находящихся на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
В соответствии со статьёй 41 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области» в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на реках и водоёмах, находящихся на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, охране их жизни и здоровья, постановляю:
1. Запретить населению на водных объектах общего пользования, находящихся на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:
· выход на лёд в периоды, когда толщина льда составляет менее 7 сантиметров для перемещения одного человека, использование катка на водном объекте при толщине льда менее 12 сантиметров, пешие переправы при толщине льда менее 15 сантиметров, выезд легкового автомобиля, где толщина льда менее 30 сантиметров, выезд грузового автомобиля, где толщина льда менее 38 сантиметров;
· выезд транспортных средств на лёд водоёмов вне оборудованных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации ледовых переправ.
2. Директору МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в срок до 27 ноября 2023 года организовать выставление знаков с информацией, запрещающей выезд автомобильной техники и выхода людей на лёд водоёмов в период ледостава.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район»:

3.1. Разработать и принять правовые документы, устанавливающие временный запрет выхода на лёд людей на период ледостава.

3.2. Оповестить население об опасности выхода на лёд через средства массовой информации.

3.3. Организовать выставление знаков с информацией, запрещающей выезд автомобильной техники и выхода людей на лёд водоёмов в период ледостава.

4.Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Архиповой Т.Н. организовать в образовательных организациях разъяснительную работу среди учащихся о недопустимости выхода на неокрепший лёд водоёмов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

       Т.Н. Стельмах